

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
STŘEDOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PRAZE

Váš dopis zn.: ----
Ze dne: 15.01.2025

Vážená paní

Sp. zn.: S-KHSSC 02877/2025
Č. j.: KHSSC 04218/2025

e-mailem

Vyřizuje: MUDr. Dana Taclová

Tel.: 211 154 741
E-mail: dana.taclova@khsstc.cz

Datum: 22.01.2025

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – sdělení Krajské hygienické stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze

Vážená paní,

dne 15.01.2025 obdržela Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze (dále jen „KHS“) Vaši žádost o poskytnutí informací podanou na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 106“), obsahující následující dotazy:

Ad. A)

Jakým způsobem je ve Vašem kraji řešena problematika vysoce nakažlivých nákaz (VNN) a podle kterých právních předpisů nebo metodik je tento postup upraven?

Ad. B)

V případě výskytu VNN, který orgán nebo úřad zajišťuje výjezdní skupiny a které konkrétní oddělení je za to odpovědné? Jaký je stanovený počet těchto skupin a kolik členů má jedna výjezdová skupina? Jaké kvalifikace jsou vyžadovány od jednotlivých členů skupiny? Je nutné, aby všechny tyto osoby byly zdravotníci, vzhledem k provádění epidemiologického šetření VNN? Je součástí skupiny i krizový manažer?

Ad. C)

Jak je zajištěna akceschopnost těchto výjezdových skupin? Slouží členové skupin také pohotovostní službu? Pokud ano, jakým způsobem je toto zařízeno?

Ad. D)

Jakým způsobem jsou členové odměněni za svou činnost a) v případě, že dojde k výjezdu na místo s VNN, b) v případě, že k výjezdu nedojde, ale člen držel pouze pohotovost?

Ad. E)

Náleží členům výjezdové skupiny speciální příplatek či odměna v případě, že jedou na výjezd VNN?

Ad. F)

Jakým způsobem je ošetřena ochrana zdraví pracovníků, jaké používají pomůcky a jak často probíhají nácviky?

K Vaší žádosti o poskytnutí informací KHS sděluje následující:

K bodu Ad. A):

Jakým způsobem je ve Vašem kraji řešena problematika vysoce nakažlivých nákaz (VNN) a podle kterých právních předpisů nebo metodik je tento postup upraven?

Odpověď: Obecně je problematika upravena zákonem 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a souvisejícími předpisy. Konkrétní postupy řešení VNN jsou upraveny Směrnicemi pro jednotný postup při vzniku mimořádné události podléhající Mezinárodním zdravotnickým předpisům (2005) v souvislosti s výskytem VNN a soubory typové činnosti pro řešení mimořádné události s podezřením na výskyt vysoce nakažlivé nemoci.

K bodu Ad. B):

V případě výskytu VNN, který orgán nebo úřad zajišťuje výjezdní skupiny a které konkrétní oddělení je za to odpovědné? Jaký je stanovený počet těchto skupin a kolik členů má jedna výjezdová skupina? Jaké kvalifikace jsou vyžadovány od jednotlivých členů skupiny? Je nutné, aby všechny tyto osoby byly zdravotníci, vzhledem k provádění epidemiologického šetření VNN? Je součástí skupiny i krizový manažer?

Odpověď: Viz odpověď na otázku č. 1. V rámci KHS Středočeského kraje je určeno vnitřním předpisem KHS 5 výjezdních týmů, každý tým je dvoučlenný. Všichni členové týmů mají odpovídající zdravotnické vzdělání. Krizový manažer není součástí výjezdové skupiny

K bodu Ad. C):

Jak je zajištěna akceschopnost těchto výjezdových skupin? Slouží členové skupin také pohotovostní službu? Pokud ano, jakým způsobem je toto zařízeno?

Odpověď: Vybraným pracovníkům (členům výjezdních týmů) je v rámci zajišťování zabezpečení řešení problematiky VNN nařizována služební pohotovost v mimopracovní době.

K bodu Ad. D):

Jakým způsobem jsou členové odměněni za svou činnost a) v případě, že dojde k výjezdu na místo s VNN, b) v případě, že k výjezdu nedojde, ale člen držel pouze pohotovost?

Odpověď: Odměna za zajištění pohotovosti je stanovena v souladu se zákonem o státní službě.

K bodu Ad. E):

Náleží členům výjezdové skupiny speciální příplatek či odměna v případě, že jedou na výjezd VNN?

Odpověď: Viz odpověď na otázku k bodu Ad. D)

K bodu Ad. F):

Jakým způsobem je ošetřena ochrana zdraví pracovníků, jaké používají pomůcky a jak často probíhají nácviky?

Odpověď: Ochrana zdraví pracovníků je zajištěna v souladu s předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Konkrétněji jsou pak používány OOPP popsány v souboru typových činností pro řešení mimořádné události s podezřením na výskyt vysoce nakažlivé nemoci. Nácviky probíhají pravidelně dle potřeby, zejména při obměně členů týmů.

MUDr. Dana Taclová
ředitelka odboru protiepidemického

Rozdělovník

1. Adresát – e-mailem
2. Protiepidemický odbor KHS – a. a.